股（占公司股份总数的15.00%）转让给华侨城集团，同时，西旅集团同意将持有公司国有法人股份30,141,612股（占公司股

份总数的6.04%）的表决权、提案权及参加股东大会的权利授权给受让方行使。上述协议如实施完成，将导致公司控制权发

生变更。具体内容详见公司于2017年6月30日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

刊登的的相关公告。

   2017年7月2日，华侨城集团（甲方）、西旅集团（乙方）与深圳华侨城文化集团有限公司（以下简称华侨城文化集团，

丙方）签署了《<关于西安饮食股份有限公司股份转让协议>的补充协议》，经甲、乙、丙三方协商，一致同意由华侨城集

团将《股份转让协议》中约定的甲方的全部权利、义务一并转让给丙方，由丙方受让甲方在《股份转让协议》中约定的甲方

的全部权利、义务。公司上述《股份转让协议》的受让主体由原华侨城集团变更为华侨城文化集团。具体内容详见公司于2017

年7月3日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2020年6月23日，公司收到控股股东西旅集团出具的《关于与深圳华侨城文化集团有限公司签订解除协议告知函》，西

旅集团于2020年6月22日与华侨城文化集团签订《关于<关于西安饮食股份有限公司股份转让协议>及<关于西安饮食股份有

限公司股份转让协议之补充协议>之解除协议》，双方同意解除前述《股权转让协议》及《补充协议》。具体内容详见公司

于2020年6月24日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的的相关公告。

2、公司非公开发行股票事项

   报告期内，公司第九届董事会第六次会议、2020年第一次临时股东大会分别审议通过了公司2020年度非公开发行Ａ股股

票事项，且该事项已获得西安曲江新区管理委员会同意的批复。申报材料已被中国证监会受理，并完成一次反馈意见回复，

具体内容详见公司于2020年8月29日、2020年9月23日、2020年9月29日、2020年11月6日、2020年12月7日在《证券时报》、

《中国证券报》和巨潮资讯网上刊登的相关公告。

截至本报告披露日，本次非公开发行事项处于中国证监会审核过程中。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   西安饮食股份有限公司 2020 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,252,925 12.67%   -149,800 -149,800 63,103,125 12.64%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 63,252,925 12.67%   -149,800 -149,800 63,103,125 12.64%

  其中：境内法人持股 63,084,000 12.64%   63,084,000 12.64%

   境内自然人持股 168,925 0.03%   -149,800 -149,800 19,125 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 435,802,995 87.33%   149,800 149,800 435,952,795 87.36%

 1、人民币普通股 435,802,995 87.33%   149,800 149,800 435,952,795 87.36%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 499,055,920 100.00%   499,055,920 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司董事会于2019年12月23日进行了换届，按照有关规定，离任董事胡昌民先生、郭养团先生分别持有的本公司股份

102,000股、47,800股（合计149,800股），在其离任后全部予以锁定。报告期内，胡昌民先生、郭养团先生所持的上述股份

149,800股锁定期满，依照有关规定予以解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

   西安饮食股份有限公司 2020 年年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡昌民 102,000 0 102,000 0 高管股锁定 2020 年 6 月 23 日